UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT
V/v cử CBQL, giáo viên tham dự
Hội nghị tập huấn BVMT và phân

loại rác thải tại nguồn

Phong Điền, ngày        tháng    năm 2024

             Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS và TH&THCS  trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 3664/STNMT-MT ngày 23/10/2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phối hợp tổ chức, mời tham
dự Hội nghị tập huấn BVMT và Phân loại rác thải tại nguồn năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ quản lý, giáo viên tham dự hội nghị
với các nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:
Cử 04 người (Gồm 02 lãnh đạo, 02 chuyên viên).
2. Các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS và Trung học cơ sở:
- Cử 01 lãnh đạo hoặc giáo viên nòng cốt phụ trách.
- Các đơn vị gửi danh sách cán bộ tham gia tập huấn theo link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DvTU03yF8V6AVIqh3iuIXNL-

R5V2IFgH0wJg7ZyrgR4/edit?usp=sharing trước 17h00 ngày 28/10/2024 để
tổng hợp, báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Thời gian, địa điểm dự hội nghị:
- Thời gian: 1 buổi, từ 7h30 đến 12h00 ngày 30/10/2024.
- Địa điểm: Hội trường khách sạn Duy Tân, 12 Hùng Vương, TP. Huế.
4. Nội dung: Chương trình chi tiết kèm theo.
5. Kinh phí: Các đơn vị có lãnh đạo, giáo viên tham gia lớp tập huấn chịu

trách nhiệm chi trả kinh phí đi lại, tiền ăn, lưu trú và các khoản chi phí liên quan
khác theo quy định hiện hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị cử đúng thành phần và các
nội dung nêu trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TN&MT;
- UBND huyện;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Website Phòng;
- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DvTU03yF8V6AVIqh3iuIXNL-R5V2IFgH0wJg7ZyrgR4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DvTU03yF8V6AVIqh3iuIXNL-R5V2IFgH0wJg7ZyrgR4/edit?usp=sharing

2

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
TẬP HUẤN CÔNG TÁC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG; TUYÊN TRUYỀN VÀ

HƯỚNG DẪN PHÂN LOẠI RÁC THẢI TẠI NGUỒN
 (TRONG ĐÓ CÓ CHẤT THẢI NHỰA)

(Ngày 30/10/2024)
Thời gian Nội dung Chủ trì

7h30’-7h45’ Đón tiếp đại biểu Chi cục Bảo vệ môi trường

7h45’-7h55’
Thông qua chương trình, giới thiệu đại
biểu

Chi cục Bảo vệ môi trường

7h55’-8h00’ Phát biểu Khai mạc
Ông Huỳnh Trường Ngọ - Phó
Chi cục Trưởng, Chi cục Bảo vệ
môi trường

8h00’-8h45’
Giới thiệu tổng quan chung về các quy
định của Luật Bảo vệ môi trường 2020 và
các văn bản hướng dẫn thi hành Luật

Ông Châu Mạnh Quỳnh - Phó
Trưởng phòng phụ trách Phòng
Thẩm định và ĐTM, Chi cục Bảo
vệ môi trường

8h45’-9h00’ Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu và khách mời

9h00’-9h45’
Chuyên đề Hướng dẫn Phân loại rác thải
sinh hoạt tại nguồn; giảm thiểu rác thải
nhựa

Bà Lê Thị Hạnh, TP. Tổng hợp,
Chi cục Bảo vệ môi trường

9h45’-10h15’
Trao đổi, thảo luận và
Di chuyển về Nhà máy điện rác Phú Sơn

Toàn thể đại biểu và khách mời

10h15’-11h00’ Tham quan Nhà máy Điện rác Phú Sơn Toàn thể đại biểu và khách mời

11h00’-11h30’
Bế mạc Hội nghị
Di chuyển về thành phố Huế

Chi cục Bảo vệ môi trường

Xin mời quét mã QR để tải tài liệu Tập huấn – Trân trọng cảm ơn!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T14:16:00+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T14:16:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T14:16:10+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T14:16:19+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!